[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Волгодонск

О внесении изменений

в приложение к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 06.10.2011 № 2709
«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска на 2012 - 2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения муниципальной долгосрочной целевой программы в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 09.12.2011 № 130 «О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 06.10.2011 № 2709 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска на 2012 - 2014 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы:

1.1.1 Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет – 31979,1 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 17865,7 тыс. рублей,
местный бюджет – 14113,4 тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:

2012 год – 13171,2 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 10062,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 3109,2 тыс. рублей.

2013 год – 9177,00 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 7803,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 1373,3 тыс. рублей.

2014 год – 9630,90 тыс. рублей,  в том числе:

местный бюджет – 9630,90 тыс. рублей.»

1.1.2 Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»
	Реализация Программы к концу 2014 года приведет к достижению следующих результатов:

- обеспечение функционирования 40 шт. светофорных объектов;

- обеспечение функционирования 4195 шт. плоских дорожных знаков;

- обеспечение функционирования 32 шт. элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда;

- обеспеченность дорожной разметкой автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием на 16,34 %;

- количество плоских дорожных знаков 4195 шт.;

- количество элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда 32 шт.;

- количество информационных щитов социальной рекламы на тему «Безопасность дорожного движения» на территории города 11 шт.;

- количество регулируемых пересечений автомобильных дорог 26 шт.;

- количество регулируемых пешеходных переходов 14 шт.»

1.2 В разделе 2 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Целевые показатели Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Волгодонска на 2012-2014 годы»

	№ пп
	Наименование целевого показателя
	Ед.

изм.
	Базовый период – 2011 год
	Показатели по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Обеспечение функционирования светофорных объектов

	шт
	33
	36
	38
	40

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2
	Обеспечение функционирования плоских дорожных знаков
	шт
	3622
	3995
	4095
	4195

	3
	Обеспечение функционирования элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда
	шт
	27
	32
	32
	32

	4
	Обеспеченность дорожной разметкой автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием
	%
	10,34
	23,27
	14,34
	16,34

	5
	Количество плоских дорожных знаков
	шт
	3622
	3995
	4095
	4195

	6
	Количество элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда
	шт
	27
	32
	32
	32

	7
	Количество информационных щитов социальной рекламы на тему «Безопасность дорожного движения» на территории города
	шт
	6
	6
	10
	11

	8
	Количество регулируемых пересечений автомобильных дорог
	шт
	24
	24
	25
	26

	9
	Количество регулируемых пешеходных переходов
	шт
	9
	12
	13
	14»

1.3 Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, в том числе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ, С ПЕРЕЧНЕМ МЕРОПРИЯТИЙ, С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ И НАПРАВЛЕНИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Программа будет осуществляться путем реализации программных мероприятий.

3.1 Для достижения поставленных задач Программы планируется выполнить следующие мероприятия в рамках муниципального задания:

3.1.1 Содержание светофорных объектов. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 2154,7 тыс. рублей, 2013 – 2478,2 тыс. рублей, 2014 – 2602,1 тыс. рублей.

3.1.2 Очистка и мойка стоек и знаков. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 1991,2 тыс.рублей, 2013 – 2577,8 тыс.рублей, 2014 – 2706,6 тыс.рублей.

3.1.3 Содержание элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 15,9 тыс. рублей, 2013 – 26,8 тыс. рублей, 2014 – 28,2 тыс. рублей.

3.1.4 Замена дорожных знаков. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 1641,4 тыс. рублей, 2013 – 146,7 тыс. рублей, 2014 – 154,0 тыс. рублей.

3.1.5 Нанесение вновь вертикальной и горизонтальной разметки, в том числе на элементах искусственных сооружений, с удалением при необходимости отслуживших линий. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 3400,5 тыс. рублей, 2013 – 2574,2 тыс. рублей, 2014 – 2703,0 тыс. рублей.

3.1.6 Создание наружной социальной рекламы, а также размещение наглядной агитации по безопасности дорожного движения в общественных местах. Финансирование данных работ в 2013 году предусмотрено в размере 100,0 тыс. рублей, 2014 – 100,0 тыс. рублей.

3.1.7 Установка плоских дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 1320,8 тыс. рублей, 2013 – 471,5 тыс. рублей, 2014 – 495,1 тыс. рублей.

3.1.8 Установка 5 шт. элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 84,3 тыс. рублей.

3.1.9 Проектирование и установка 2 шт. светофорных объектов и 3 шт. регулируемых пешеходных переходов с таймером обратного отсчета времени. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 315,0 тыс. рублей, 2013 – 800,7 тыс. рублей, 2014 – 840,8 тыс. рублей.

3.1.10 Диагностика, обследование и оценка состояния дорог и дорожных сооружений. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 1153,8 тыс. рублей.

3.1.11 Устройство искусственных неровностей и установка дорожных знаков. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 591,4 тыс. рублей.

3.1.12 Оплата услуг по технологическому присоединению светофорных объектов к электрическим сетям. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 2,2 тыс. рублей, 2013 – 1,1 тыс. рублей, 2014 – 1,1 тыс. рублей.

3.1.13 Приобретение видеокамер автоматической фиксации на автодорогах. Финансирование данных работ в 2012 году предусмотрено в размере 500,0 тыс. рублей.

3.2 Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования приведена в таблице 2.

Таблица 2

Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам,

источникам финансирования

	Наименование

мероприятий
	Источники финанси-рования
	Объемы финансового обеспечения, тыс. рублей

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.1 Содержание светофорных объектов
	Областной бюджет
	1859,2
	2478,2
	0,0

	1.2 Содержание и ремонт светофорных объектов
	Местный бюджет
	295,5
	0,0
	2602,1

	Всего по пункту 1

	2154,7
	2478,2
	2602,1

	2 Очистка и мойка стоек знаков
	Областной бюджет
	1991,2
	2577,8
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	2706,6

	Всего по пункту 2

	1991,2
	2577,8
	2706,6

	3 Содержание элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда
	Областной бюджет
	15,9
	26,8
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	28,2

	Всего по пункту 3

	15,9
	26,8
	28,2

	4 Замена дорожных знаков
	Областной бюджет
	1641,4
	146,7
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	154,0

	Всего по пункту 4

	1641,4
	146,7
	154,0

	5 Нанесение вновь вертикальной и горизонтальной разметки, в том числе на элементах искусственных сооружений, с удалением при необходимости отслуживших линий
	Областной бюджет
	3400,5
	2574,2
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	2703,0

	Всего по пункту 5

	3400,5
	2574,2
	2703,0

	6 Создание наружной социальной рекламы, а так же размещение наглядной агитации по безопасности дорожного движения в общественных местах
	Местный бюджет
	0,0
	100,0
	100,0

	Всего по пункту 6

	0,0
	100,0
	100,0

	7 Установка плоских дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков
	Местный бюджет
	1320,8
	471,5
	495,1

	Всего по пункту 7

	1320,8
	471,5
	495,1

	8 Установка элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда
	Местный бюджет
	84,3
	0,0
	0,0

	Всего по пункту 8

	84,3
	0,0
	0,0

	9 Проектирование и установка светофорных объектов
	Местный бюджет
	315,0
	800,7
	840,8

	Всего по пункту 9

	315,0
	800,7
	840,8

	10 Диагностика, обследование и оценка состояния дорог и дорожных сооружений
	Областной бюджет
	1153,8
	0,0
	0,0

	Всего по пункту 10

	1153,8
	0,0
	0,0

	11 Устройство искусственных неровностей и установка дорожных знаков
	Местный бюджет
	591,4
	0,0
	0,0

	Всего по пункту 11

	591,4
	0,0
	0,0

	12 Оплата услуг по технологическому присоединению светофорных объектов к электрическим сетям
	Местный бюджет
	2,2
	1,1
	1,1

	Всего по пункту 12

	2,2
	1,1
	1,1

	13 Приобретение видеокамер автоматической фиксации на автодорогах
	Местный бюджет
	500,0
	0,0
	0,0

	Всего по пункту 13

	500,0
	0,0
	0,0

	Итого по мероприятиям Программы

	13171,2
	9177,0
	9630,9

	в том числе:
	Областной бюджет
	10062,0
	7803,7
	0,0

	Местный бюджет
	3109,2
	1373,3
	9630,9

3.3 Общий объем финансирования Программы составляет 31979,1 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы на 2012-2014 годы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном законодательством порядке при формировании бюджета на соответствующий год.

При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения показателей Программы.».
1.4 В разделе 6:

1.4.1 Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2 Оценка эффективности реализации Программы осуществляется МКУ «ДСиГХ» и базируется на достижении целевых показателей к концу 2014 года:

- обеспечение функционирования 40 шт. светофорных объектов;

- обеспечение функционирования 4195 шт. плоских дорожных знаков;

- обеспечение функционирования 32 шт. элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда;

- обеспеченность дорожной разметкой автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием на 16,34 %;

- количество плоских дорожных знаков 4195 шт.;

- количество элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда 32 шт.;

- количество информационных щитов социальной рекламы на тему «Безопасность дорожного движения» на территории города 11 шт.;

- количество регулируемых пересечений автомобильных дорог 26 шт.;

- количество регулируемых пешеходных переходов 14 шт.»
1.4.2 Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3 В составе ежегодного отчета о ходе работы Программы представляется ежегодная информация об оценке эффективности реализации Программы по показателям.

Показатели «Обеспечение функционирования светофорных объектов», «Обеспечение функционирования плоских дорожных знаков», «Обеспечение функционирования элементов информационных устройств для пользователей дорог о состоянии проезда», «Количество информационных щитов социальной рекламы на тему «Безопасность дорожного движения» на территории города», «Количество регулируемых пересечений автомобильных дорог», «Количество регулируемых пешеходных переходов» указываются в натуральном выражении по состоянию на отчетный период.»
2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2012 года.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.
Мэр города Волгодонска

    В.А. Фирсов

Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству